

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., poza 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników **St. Sokółowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9.** — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, czterocroczni i miesięczni za dopłatą pierwsz 1 K. 50 h., drugich 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą pętlową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary pętlowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników **Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.** i w biurze **Ludwika Plohna ul. Karola Ludwika 1. 9.**; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, 38 Rue de Varenne.

## XVIII. SIERPNIA.



tradycyjną uroczystością obchodzą dzisiaj ludy Austro-Węgier doroczne święto swego ukochanego Monarchy a zarazem — przez to samo — także święto swoje własne: dzień Urodzin Jego Cesarskiej i Królewskiej Apostolskiej Mości, — dzisiaj siedm-dziesiąty drugi z rzędu.

Od pięćdziesięciu czterech lat — niespełna — losy Monarchii i jej ludów są ściśle związane z uświęconą Osobą Najjaśniejszego Cesarza i Króla Franciszka Józefa I. a szlachetna, rycerska postać Najmiłościvszego Pana jest od tego czasu wyobrażeniem jedności i potęgi całej Monarchii. Od pięćdziesięciu czterech lat także przewodnią ideą, zasadą i podstawą rządów w Austro-Węgrzech są owe wspaniałe słowa programowe, wyrzeczone po objęciu Tronu przez osmnastoletniego podówczas Monarchę a które stwierdziła potem tylekroć historia: „Na podstawie prawdziwej wolności, na podstawie równouprawnienia wszystkich ludów Państwa i równości w obec ustaw wszystkich obywateli, oraz współdziałaniu reprezentantów ludu w ustawodawstwie, powstanie na nowo Ojczyzna w starodawnej swej wielkości ale z odmłodzoną siłą — budowa niewzruszona wśród burzy czasów“.

Burze czasów nie oszczędzały Austro-Węgier, ale wtedy zawsze, gdy wzburzone fale wypadków wojennych i politycznych szły najwyżej, gdy pod naporem żywiołowych wstrząśnień drżały najsilniejsze wiązania, gdy trzeba było przeprowadzić nawet państwową przez najtrudniejsze sytuacje, o-

chronić ją od zewnętrznych niebezpieczeństw i od wewnętrznych kataklizmów: wówczas szlachetność uczucia, osobista gotowość do ofiar ze swych praw i poglądów, oraz wielki rozum stanu ukochanego Władcy Austro-Węgier, tego najczujniejszego Sternika Państwa, były owym zbawczym kompasem, który Monarchię wyprowadzał szczęśliwie z trudnych i niebezpiecznych przejść i sprawiał, że stała się ona prawdziwie „niewzruszoną budową“.

Ponieważ zaś Najjaśniejszy Pan umiał zawsze uwzględniać nie tylko potrzeby i interesa całości Państwa, ale także potrzeby, tradycje i uprawnienia, dobro i szczęście każdego z poszczególnych, różniących się językiem i historią narodów i krajów Swjej Monarchii, — ponieważ najtroskliwszą opieką otoczył wszystkie dziedziiny życia wszystkich swych poddanych, zarówno sztuki piękne i literaturę jak rolnictwo, przemysł i handel, zarówno możnych jak i małuczki, pracodawców jak i robotników — ponieważ Sam idealny Ojciec Rodziny, wzór męskiego hartu w stawianiu czoła osobistym zawodom i nieszczęściom, wzór gorliwego spełniania obowiązków, zawsze najgoręcej umiał odczuwać smutki, cierpienia i nieszczęścia nawet każdego najskromniejszego ze Swych poddanych: przeto nie dziwnego, że po prostu przykuł serca wszystkich Swych ludów do siebie i sprawił, że w Austro-Węgrzech stosunek między Koroną a ludami i ogółem poddanych jest tak piękny, tak serdeczny i ścisły jak w niewielu innych państwach. Monarchę Austro-Węgier otacza zaiste żywy wał sere Jego poddanych a wszystkie ludy Monarchii gotowe są zapomnieć o wzajemnych sporach i zawiściach, ilekroć stanie między nimi

ukochany ich Cesarz i Król lub ilekroć On od nich tego zażąda.

A podobnie jak Najjaśniejszy Pan umiał pozyskać wierność i miłość poddanych dla Siebie i dla Swjej Dynastji, oraz przywiązanie i polityczne uczucia całych szczepli i narodowości austriackich dla Państwa i jego idei: tak zjednał dla Siebie i dla Swego Państwa także cześć i szacunek całej zagranicy, całego rzeć można świata.

Ludy i kraje Monarchii odpłacają się swemu Najjaśniejszemu Cesarzowi i Królowi cześcią i wdzięcznymi uczuciami a wśród tych ludów i krajów nie daje się żadnemu wyprzedzić w uczuciach hołdu, wdzięczności, przywiązania i wierności nasz kraj i nasz naród, tylu węzłami szczególnej wdzięczności i szczególnej miłości połączony nierozwalnie z Tronem i Osobą Najmiłościvszego Pana. Słowa Marszałka krajowego, wyrzeczone przed laty do Monarchy: „Stoimy przy Tobie Najjaśniejszy Panie i niezłomnie zawsze stać będziemy!“ także dzisiaj najlepiej charakteryzują stosunek między Monarchią a najwdzięczniejszymi z wdzięcznych i najwierniejszymi z wiernych Jego poddanych.

To też dzisiaj ze wszystkich świątyń także naszego kraju podnoszą się do Pana Zastępów gorące modły, przez wszystkich mieszkańców kraju powtarzane:

Boże wspieraj, Boże ochroń i zachowaj nam w najdłuższe lata ukochanego Cesarza i Króla Franciszka Józefa I.



## Uroczystość w Watykanie.

Rzym, 14 sierpnia.

(Dzień imienin Leona XIII.)

W przyszlą niedzielę, t. j. 17 b. m., przypadają imieniny Papieża Leona XIII., jako w dzień św. Joachima. W dniu tym, Leon XIII. przyjmuje powinszowania dworu duchownego i cywilnego, kardynałów i dygnitarzy Kuryi, w pokoju Swjej prywatnej biblioteki i jak zwykle, nadchodzi do Watykanu mnóstwo telegramów z życzeniami. Na niedzielę, zapowiedziany jest kolosalny telegram, składający się z trzydziestu tysięcy słów, z Katanii, w Sycylii, o którym niektóre dzienniki liberalne wspominają z pewnym przekąsem jako o manifestacji dla Watykanu. Stowarzyszenie młodzieży rzymskiej, katolickiej, ofiaruje Ojcu świętemu, jak co roku, kosz z kwiatami, kształtu łodzi Piotrowej, napelniony owocami.

W roku zeszłym urządzony został na cześć Leona XIII. w Watykanie, w dniu św. Joachima, odczyt komandora Horacego Maruchiego, znanego badacza katakomb, o najnowszych odkryciach w podziemiach staro-chrześcijańskich, z projekeyami fotograficznymi, który to odczyt Jego Świątobliwość zaszczylił Swją obecnością. Co prawda, rozeszła się wtedy pogłoska, że rząd włoski zamysła objąć administrację katakomb, które dotąd zarządzane są przez specjalną komisję papieską; był więc domysł, iż Watykan chciał tą uroczystością stwierdzić moralne prawa, jakie ma do tych pamiątek chrystyanizmu.

Leon XIII. cieszy się zupełnie dobrem zdrowiem, choć dla użycia świeżego powietrza nie ma innej sposobności, prócz przejażdżki po ogrodach Watykańskich; Ojciec św. udziela, jak zwykle, posłuchań i zapewne w dobrem zdrowiu zakończy Rok Jubileuszowy swego papieństwa, kończący się przed 1 marca. D.

Marya Colonna Walewska.

## PAN WOJEWODZIC SANDOMIERSKI.

Opowiadanie z czasów Zygmunta III.

### I.

Było to roku pańskiego 1617 w pierwszym dniu wiosny wczesnie się poczynającej. Gościem wiodącym w Krasnego stawu do Uchania gnało co koń wyskoczy kilku jeźdźców, a za nimi sfera długowłosych chartów, ujadających przeraźliwie.

Chwilami cała ta jazda czyniła wrażenie gonitwy, konie bowiem niektóre odsadzały się od towarzyszy i rwały przed siebie, spienione, z grającymi śledzionami i chrapanami rozwartemi.

I gonitwa zamiast wolnie stawała się coraz szybszą, jak gdyby powaryowali i jeźdźcy i ich wierzchowce — tylko szeregi tylne przeobdzwały w galop spokojniejszy. Snać konie ich mniej były wytrwałe i nie tak wielkiej krwi, jak owe trzy kare dzianety, które, oderwawszy się teraz zupełnie od współbraci, sadziły, rzucając łbami i wybijając sprężysty rytm stalowymi mięśniami.

Trzej jeźdźcy pochyleni nad grzywami mieli twarze prawdziwych rycerskich pacholąt, pełne dumy, zuchwałości i życia bujnego; zwłaszcza dwaj, z których jeden, w blyszczącym od klejnotów stroju, zdawał się być pierwszym między nimi, luboć wiekiem równy.

Po prawej ręce miał młodzieńca o czerze smagłej i naturalnych, czarnych jak kruk

włosach i oczach przepysznych, patrzących zuchwale i niespokojnie z pod zrosniętych brwi; przypominał chwilami cygana, a chwilami, gdy go szalona jazda upajała i cień zadumy padał na tę młodą twarz, zdawał się być ukraińcem, przybyłym wprost z owej ziemi stepów, mógł i pieśni.

Trzeci, jadący po lewej stronie, różnił się od nich niesłychanie.

Wyraz jego twarzy był spokojny, a nawet chłodny. Złote włosy spadały mu na wysokie czoło, a błękitne oczy przenosiły się zwolna z cudownego krajobrazu na towarzyszy.

Niewiele by się doczytał, ktoby chciał czytać w tych rysach regularnych, z łodu wykutych, po których wrażenia ześlizgiwały się tylko, ale aui oczu nie rozpałały, ani nie naruszały zimnego rysunku ust.

Czuło się jednak, że on sam zdaje sobie bardzo dokładnie sprawę ze wszystkich wrażeń swoich, spostrzeżeń i uczuć, ale dzielić się niemi nie chce — a może poprostu nie umie. Czuło się w nim tę siłę, która w jednym kierunku wyteżona, mogła uczynić złego dużo, lub dobrego dużo, lecz nigdy więcej od tego, co on sam zechce.

Gdzieś na dnie jego duszy musiał leżeć fanatyzm i pewna zawziętość, idąca zawsze niemał w parze z objawami natur zamkniętych w sobie — ale — kiedy wybuchnie i przy jakiej sposobności, tego ani on sam, ani nikt inny wiedzieć nie mógł.

Tymczasem mknęli tem samem tempem; dopiero, gdy zdala ukazały się wzgórza Uchańskie, jeli namować wierzchowce.

Jeździec środkowy poklepał mokrą szyję konia i odetchnął głęboko.

— Ot jazda... rzekł. — Myślałby kto, że ścigamy Tatarów, a my do starej wojewodziny.

Młodzieńca o czarnych włosach potrzęsął głową.

— Do panny podskarbianki, królewicu, do panny podskarbianki, bo już też wojewodzina nie warta naszej fadygi. Niech się dyabeł do niej fadyguje...

Roześmiali się oba i jechali w milczeniu. — Słyszałem o wojewodzinie bełskiej, że pani wiele cnotliwa — odezwał się trzeci jeździec po chwili.

— Jeszczeby tego brakowało, żeby nie była cnotliwa!... — rzekł znowu czarniawy rycerz. — A zresztą co mi tam do jej cnoty! Jechał ją sek!

A jadący po środku zapytał: — Wszak panna podskarbianka, to krewniaczka twoja, Kazanowski... musisz ją znać?

Nazwany Kazanowskim wzruszył ramionami.

— Może tak a może nie. Mało ich znam tych dzierlatek!

— Ale widzisz, Daniłowiczów wielki ród i możny ród. Ot, żeń się z podskarbianką — jako krewniak za indultem — cheesz?

— Dziękuję Waszej Królewiczowskiej mości — niech się Ossoliński żeni.

Obaj spojrzeli na trzeciego jeźdźca, który przysłuchiwał się wszystkiemu w milczeniu.

— Cóż ty na to, wojewodzieczku?

— Ja? — odrzekł zapytany. — Najpierw odbierzemy koronę carską Michajłowi i oddamy ją tobie, królewicu, a dopiero potem myśleć będziemy o żeniaczce ja i Kazanowski. Teraz nie pora — a zresztą oba nie znamy panny Daniłowiczówny.

I pomknęli znowu szybko, bo zdala ukazały się już wyraźnie ogrody Uchańskiego zamku i wysokie baszty, czarne od

starości, odrzynające się posępnie na jasnym błękitcie.

### II.

W Uchaniu snać wiadano o ich przyjeździe, gdyż służba w odświętnych szatach krzątała się około biesiadnych stołów i na podwórzu — wyglądając od czasu do czasu w stronę Krasnostawskiego traktu.

Wreszcie około czwartej po południu rozległy się wołania:

— Jada!... jada!...

Powstał ruch na majdanie. Dworscy uszykowali się w dwa rzędy, a w prugu stanęła pani wojewodzina bełzka, z Herburtów Uchańska, wdowa po owym sławnym Pawle Uchańskim, który zmarł w poselstwie do sultana.

Biała, trzęsąc głowę podniosła dumnie i stała, wsparta na ramieniu młodszej wnuczki, panny Daniłowiczówny, podskarbianki wielkiej koronnej, tej urodzivej dziewczyni, za którą póżniej — jak mówiono — pół arystokratycznej Rzeczypospolitej szalało.

Obecnie panna podskarbianka wyglądała gości — nieco zalekciona, ale wprost do marzenia podobna w tem świetle wiosennego popołudnia. Jej folkowe rozumne oczy śmiały się z pod bujnych rzęs: trochę do babki, a trochę do tych dostojnych gości, których oczekiwano.

Wreszcie nadjechali oni, gwizdząc na psy i nawołując je do porządku i zsiadłszy z koni szli do wojewodziny.

A ona nachyliła swą patrycyuszowską głowę przed królewiczem, bardzo nisko choć i w tem ruchu nawet była pewna wyniosłość. Panna podskarbianka nachyliła się również w milczeniu.

(Ciąg dalszy nastąpi.)









Nadesłane.

Skład płócien Korczyńskich Lwów, Halicka 16, poleca w wielkim wyborze gotową bieliznę damską, męską i dziecięcą oraz koldry na wełnianej wacie i materace włosienne.

Clągnięcie 4. października 1902! Losy c. k. Wiedeńskiej Loteryi Policyjnej

1500 wygranych, pomiędzy temi 100 głównych wygranych wartości 50.000 koron. Pierwsze 3 główne wygrane K 25.000, 5000, i 1000 zostana na żądanie wypłacone gotówką; po odrzuceniu prawnie przepisanego procentu.

Jako dobrą i pewną lokacyę polecamy

- 4% Listy hipoteczne koronowe, 4 1/2% Listy hipoteczne, 5% Listy hipoteczne premiiowane, 4% Listy Tow. kred. ziemskiego, 4 1/2% Listy Banku krajowego, 4% Listy Banku krajowego, 5% Obligacje kumunalne Banku kraj., 4% Pożyczkę krajową, 4% Gal. Obligacje propinacyjne i wszelkie renty państwowe.

Nadto polecamy Akcyę gal. Towarzystwa elektrycznego. Papiery te sprzedajemy i kupujemy po najdokładniejszym kursie dziennym.

KANTOR WYMIANY c. k. uprz. gal. akcyjnego BANKU HIPOTECZNEGO.

Herbata Wilhelma.

Na Hezne zapytania donosimy Szan. Publiczności, że herbata przedtem jako Wilhelma antireumatyczna herbata czyszcząca krew znana z apteki Franciszka Wilhelma, aptekarza c. i k. nadzornego dostawcy w Neunkirchen Niższa Austria, w skutek rozporządzenia c. k. wysokiego Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 17 grudnia 1894 obecnie otrzymać można pod nazwą Franza Wilhelma herbata przeczyszczająca we wszystkich aptekach po cenie 2 koron za paczkę.

Incasso

wekli i przekazów na wszystkie miejsca w kraju i zagranicą przyjmują

Sokal & Lilien

Zlecenia z prowincyi wykonujemy odwrotną pocztą.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 18. sierpnia 1902.

HOTEL GEORGE.

PP. K. Bohdanowicz z Oszeblly, W. Gniewosz z Kontów, E. Lityński z Litwinowa, A. Przesmycki z Kijowa, A. Ruszowski z Rosyi, B. Kraczeński z Rostowa, Z. Fox z Ratowa, A. Godziemba z Wolyńia, G. Flechner z Wiednia.

Wystawy i Muzeas.

Muzeum przemysłowo miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) od godziny 9 rano do godziny 3 po południu, w niedzielę i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed południem do godziny 3 po południu w niedzielę i święta od godziny 10 do godziny 1. — Wstęp w dnie powszednie 40 hal., w niedzielę wolny.

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 17. sierpnia 1902.

I. Akcyę za sztukę.

Table with columns for bank names and exchange rates. Includes entries for Banku hip. gal., Banku gal. dla handlu i przem., Banku kred. gal., etc.

II. Listy zastawne za 100 kor.

Table with columns for bank names and interest rates. Includes entries for Banku h. g., Bukow. funduszu propin., Komunalne Banku kr., etc.

III. Obligi za 100 kor.

Table with columns for bank names and interest rates. Includes entries for Gal. funduszu propin., Bukow. funduszu propin., Komunalne Banku kr., etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 17. sierpnia 1902.

A. Ogólny dług państwa.

Table with columns for dates and exchange rates. Includes entries for maj-listopad, luty-sierpień, etc.

Table with columns for bond types and prices. Includes entries for Losy z roku 1854, 1860, 1864, etc.

Table with columns for bond types and prices. Includes entries for Austr. renta złota wolna od podatku, Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku, etc.

C. Obligacje kolejowe.

Table with columns for bond types and prices. Includes entries for Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł., Kol. Cesarz. Elżbiety w złoście wolne od podatku, etc.

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Table with columns for bond types and prices. Includes entries for Kol. Arc. Albrechta za 300 zł., Kol. Czeskiej zach. za 200 1000 i 5000 zł., etc.

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table with columns for bond types and prices. Includes entries for Węg. złota renta za 100 zł., Węg. oblig. prop. za 100 zł., etc.

E. Obligacje indenizacyjne.

Table with columns for bond types and prices. Includes entries for Krocacyi i Sławonii za 100 zł., Węgier za 100 zł., etc.

F. Inne publiczne pożyczki.

Table with columns for bond types and prices. Includes entries for Losy regul. Dunaju z r. 1870 za 100 zł., Poż. reg. Dunaju z r. 1878, etc.

Table with columns for bond types and prices. Includes entries for Gal. poz. kr. z r. 1873 za 100 zł., Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896, etc.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne

Table with columns for bond types and prices. Includes entries for Anglo Austr. banku los 30 l., Austr. zakł. kr. ziem. los 50 l., Bukowiński zakł. kred. ziem. los 5 pr., etc.

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table with columns for bond types and prices. Includes entries for Czeskiej kolei półn. za 300 zł., Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 zł., etc.

J. Losy (za sztukę).

Table with columns for bond types and prices. Includes entries for Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł., Zakład kred. dla handlu i przem. 100 zł., etc.

Table with columns for bond types and prices. Includes entries for Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł., Losy fund. arcyks. Rudolfa 10 zł., etc.

K. Akcyę banków (za sztukę).

Table with columns for bank names and exchange rates. Includes entries for Banku Anglo Austr., Peszt. banku handl., Zakład kred. dla handlu i przem., etc.

L. Akcyę Przedsiębiorstw transportowych.

Table with columns for bank names and exchange rates. Includes entries for Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł., Kolej półn. ces. Ferd. 1000 zł., etc.

M. Akcyę Przedsiębiorstw przemysłowych.

Table with columns for bank names and exchange rates. Includes entries for Tow. kopalń węgla w Brüx 100 zł., Galie. karpackie naft. tow. 500 kor., etc.

N. WEKSLE.

Table with columns for bank names and exchange rates. Includes entries for Berlin za 100 marek 5 pr., Londyn za 10 funt. szt. 4 pr., etc.

O. WALUTY.

Table with columns for bank names and exchange rates. Includes entries for Dukat cesarski, Austr. węg. 8 guld. złota moneta, etc.

August Schellenberg i Syn

Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1.

Kupuje i sprzedaje w powyższym spisie kursów notowane papiery wartościowe najkorzystniej.

Wydawnictwo gazety losowań Nadzieja Prenumerata rocznie we Lwowie zł. 1.70 na prowincyi zł. 1.80 z dostawą.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacye.

L. cz. E. 295/2 (13) (6905 2-3) Na żądanie c. k. uprz. galie. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 2. września 1902 o godz. 10 1/2 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacya realności pod lk. 77 w Jarosławiu wbl. 1515 ks. gr. tejże gminy objętej spodkobierców Chaji Bruchy 2-im. Ro enfeld własnej, wraz z przynależnościami, składającymi się z 10 sztuk przyrządów przeciw pożarowych i 3 przewodów gazowych.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstana, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Jarosław, 20. lipca 1902. L. 93.474. (6893 2-3) OBWIESZCZENIE. W eslu oddania w przedsiębiorstwo budowlki konserwacyjnych na gościńcu państwowym w Stryjskim okręgu budowniczym w latach 1902, 1903 i 1904 odbędzie się dnia 3. września 1902 w c. k. Starostwie w Stryju licytacya ofertowa. Koszta fiskalne budowlki wykonać się mających w roku 1902 wynoszą w sekcji Dolina 7089 kor. 76 hal. Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionym c. k. Starostwie, gdzie także w wyznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone

marką stemplową na 1 kor. i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej z wyrażeniem opustu z cen fiskalnych nie tylko cyframi ale i literami. Oferent winien na blankiecie na właściwym miejscu podać sekcję drogową i ofiarowany opust czy nadwyżkę cen jednostkowych bez żadnych dopisków wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem. Oferty wnoszone być mogą na każdą sekcję drogową osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka sekcji drogowych, wtedy podać w niej należy opust lub nadwyżkę cen fiskalnych dla każdej sekcji drogowej osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnionych sekcji drogowych. Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi przez komisję przeprowadzającą licytacyę zwrócone, zaś po terminie licytacyi nie będą oferty przyjmowane. Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 9. sierpnia 1902. L. cz. E. 492/00 (48) (6875 2-3) Na żądanie Szymona, Lei i Chaji Hauerów, zastąpionych przez adw. dra J. Kozowera, odbędzie się dnia 3. września 1902

o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. VIII, celem zniesienia wspólnej własności licytacya realności lwh. 506 gm kat. Czortków z Wycpanką objętej składającej się z parc. bud. lkat. 362 wraz z domem pod Nr. kons. 64 i wszystkimi zabudowaniami. Nieruchomość ta, wystawiona na licytacyę, jest ocenioną na 16.766 kor. Najniższa cena wynosi 16.766 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupna, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. VIII. Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. W obec tego, że licytacya ta odbędzie się celem zniesienia wspólnej własności zostają prawa wierzycieli hipotecznych bez względu na cenę kupna zastrzeżone. C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Czortków, dnia 24. lipca 1902.







Ч. спр. Пр. 270/2 (6921) ОГОЛОШЕНЕ.

В Имени Его Величества Царя!

Ц. к. Суд краевий для справ карних у Львові рішив на підставі §§. 489 і 493 зак. кар. і §. 37 зак. прас., що змість артикулу уміщеного в числі 31 часописи „Свобода“ з дня 7. августа 1902 під написею „Хлопський страйк“, містит в собі знамена провини в §§. 300 і 302 зак. кар. і прото у справедливена есть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіската сеї часописи.

В наслідок того рішеня зборонено есть дальше ширене того артикулу а забраний накладе має бути знищений. Львів, дня 13. августа 1902.

Bl. 186. [6865] Das f. f. Landes- als Preßgericht in Czernowitz hat mit dem Erkenntniße vom 9. August 1902, Pr. I. 14/2, die Weiterverbreitung des Aufsatzes: „Братя селяне“, herausgegeben in Czernowitz in der Druckeri „Kuska Rada“ am 6. August 1902 nach §. 302 St. G. verboten.

Bl. 187. [6866] Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das f. f. Landesgericht Wien als Preßgericht hat mit dem Erkenntniße vom 11. August 1902, Pr. XXIII. 154/2, auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 32 der periodischen Druckschrift: „Österreichisch-ungarische Musiker-Zeitung“ vom 8. August 1902, Jahrgang X. auf Seite 126, Spalte 1, enthaltenen Artikels mit der Ueberschrift: „Die geschäftliche Tätigkeit der Militärkapellen“ in den Stellen 1. von „Eine kolossale Blamage“ bis „P. T. Militärbehörde vorbehalten“; 2. von „Das Fazit ist aber“ bis „doch ausgepielt haben“ das Vergehen im Sinne der Art. III. u. IV. des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, und nach §. 491 St. G. begreifend und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, gemäß §§. 487 und 489 St. G. die von der f. f. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme bestätigt und nach §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt. Wien, am 11. August 1902.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das f. f. Landesgericht Wien als Preßgericht hat mit dem Erkenntniße vom 11. August 1902, Pr. XXIII. 153/2, auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 32 der periodischen Druckschrift: „Volkstribüne“ vom 7. August 1902 auf Seite 1 unter der Rubrik „Streiflichter“ enthaltenen Artikels mit der Ueberschrift: „Militärfrömmigkeit und Militärfrechheit“ in der Stelle von „Herr Succovaty“ bis incl. „lange andauerte!“ das Vergehen nach Art. IV. und V. des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, und nach §. 491 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der f. f. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach §. 489 St. G. bestätigt und gemäß §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt. Wien, am 11. August 1902.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Budweis hat mit dem Erkenntniße vom 11. August 1902, Pr. 38/2, die Weiterverbreitung der Nummer 31 der Zeitschrift: „Sitny“ vom 8. August 1902 wegen des mit „Cirkev katolícka“ beginnenden und mit „az za hrob“ endigenden Artikels ohne Titel nach §. 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntniße vom 11. August 1902, Pr. 55/2, die Weiterverbreitung der Nr. 32 der Zeitschrift: „Podřipan“ vom 9. August 1902 wegen des Artikels: „Svetozor“ in der Stelle von „Misto pevnosti“ bis „vairnami“ nach §. 63 verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntniße vom 9. August 1902, Pr. 53/2, die Weiterverbreitung der Nr. 61 der Zeitschrift: „Aussig-städtischer Volkszeitung“ vom 6. August 1902 wegen der Stelle von „In die Kloster Räume“ bis „der Staatshoheit“ und der Stellen von „Giftni-

scher“ bis „zu Tode kuriere“ des Artikels: „Das Ausnahmestrecht der römischen Kirche“ nach §§. 309 und 302 St. G. verboten.

### Kuratele.

L. cz. L. 17/1 (7) (6855 2-3) Jana Bodnarczuka z Kalnego uznano marnotrawnym, a kuratorem ustanowiono p. Michała Bobija z Kalnego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Kozowa, dnia 18. kwietnia 1902.

L. cz. P. V. 341/2 (1) (6810 2-3) Matij Uhrak Andrija z Korneicza uznany marnotrawcą, kuratorem ustanowiony Wasyl Radczuk z Korneicza. C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Kołomyja dnia 18. czerwca 1902.

L. cz. P. 86/2 (2) (6819 2-3) Michał Zarówny z Kossowa uznany marnotrawcą, kurator jego Wicenty Markiewicz z Kossowa. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Ozorków, dnia 17. marca 1902.

L. cz. P. 73/2 (6) (6833 2-3) Jękoł Kopusta murarz z Niedzielisk marnotrawny, kurator Sebastyan Cholewa z Niedzielisk. C. k. Sąd powiatowy. Radłów, 16. lipca 1902.

L. cz. P. 120/2 (4) (6839 2-3) Paweł Walków, syn Wasyla z Bazarzyniec uznany umysłowo chorým. Kurator Harasym Niemy z Bazarzyniec. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Zbaraz, 7. sierpnia 1902.

L. cz. P. 117/2 (10) (6861 2-3) Ludwik Maślach z Kłyżowa uznany został marnotrawnym, kuratorem jego jest Marcin Smalisz ze Studzienca. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Ulanów, dnia 24. lipca 1902.

### Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. T. 48 2 (1) (6801 3-3) C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie Oddział VII. wdrażając na prośbę Pp. Antoniego Jaegermanna t. k. Radey Dworu i Tadeusza Rozborskiego c. k. starzszego komisarza Namiestnictwa we Lwowie postępowanie amortyzacyjne co do zaginionego blankietu wekslowego za 40 haleryz na którym znajdowała się data Lwów, 21. lipca 1902 i wypisaną była liczbami i słowami kwota 400 (czterysta) koron, jako zlecający zapłatę wymieniony był Antoni Jaegermann, adres opisał: Tadeusz Rozborski we Lwowie, podpisany był Tadeusz Rozborski, wreszcie in dorso znajdował się podpis (zyro in bianco) Antoniego Jaegermanna wzywa każdego posiadacza rzeczzonego blankietu wekslowego, by w przeciągu 45 dni od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu licząc, takowy tutejszemu sądowi przedłożył i prawa swe doń wykazał tem pewniej, że po bezskutecznym upływie tego terminu ten blankiet wekslowy na ponowną prośbę stron za umorzony uznany będzie. Lwów, dnia 4. sierpnia 1902.

L. cz. Praes. 25 20/2 (6757 3-3) W depozycie sądu powiatowego w Dolinie przechowano w masie Bazylego i Jana Witwickiego skrypt dłużny na 480 kor. i gotówkę 1 kor. 86 hal., w masie Berla Hermelina książeczkę dolinińskiej powiatowej kasy oszczędności na 38 kor. 80 hal., w masie Iwana Pryszka takąż książeczkę na 14 koron 58 hal., w masie Andrusia Bilczye takąż książeczkę na 29. kor. 10 hal., w masie Herscha Gottlieba takąż książeczkę miasta Sambora na 58 kor. 20 hal., w masie Augusta Szafranskiiego takąż książeczkę na 19 kor. 20 hal., w masie Anny Hanusz skrypt dłużny na 200 kor., dwa weksle na 80 koron i 40 kor., w masie Leizora Neuwirta gotówkę 2 kor. 86 hal., w masie Semka Sawczyna

gotówkę 7 kor. 40 hal., w masie Mandarusa Iwanków gotówkę 2 kor. 50 hal.

Wobec upływu lat 30. lat wzywa się uprawnionych, aby w ciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni, licząc od dnia trzeciego po ogłoszeniu tego edyktu swoje prawa do tych depozytów wykazali, bo inaczej walory funduszowi przypadłości przyznane, zaś prywatne dokumenta do registryratury sądowej złożone zostaną.

Naczelnictwo c. k. sądu powiatowego. Dolina, dnia 2. sierpnia 1902.

L. cz. A. 299/2 (4) (6814 3-3) Sąd powiatowy w Tarnowie wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Herscha Leibę Redlera, aby w przeciągu jednego roku wniósł oświadczenie się za dziedzica po zmarłym bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli w Tarnowie w dniu 27. marca 1902 Feiwlu Redlerze — w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i z kuratorem Samuelem Nathelem dla niego ustanowionym. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Tarnów, dnia 4. lipca 1902.

L. cz. T. 31/2 (2) (6848 2-3) C. k. Sąd krajowy cywilny Oddział VI. w Krakowie, wzywa każdego, kto by w posiadaniu zaginionych rzekomo kwitów wystawionych przez c. k. Urząd sprzedaży soli w Bochni dnia 4. stycznia 1900 na złożoną w tymże Urzędzie sprzedaży soli przez Firmę S. Stein, Witwe, kaucyjną w kwocie 2720 kor. i dnia 18. grudnia 1899 na depowaną tamże do art. 75/8999 kaucyjną 1440 kor. opiewających, znajdował się, aby takowe w ciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni, licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu, tem pewiej tutejszemu c. k. sądowi krajowemu przedstawił, ile że w razie bezskutecznego upływu zakreślonego terminu edykta, kwity te za umorzono uznane zostaną. Kraków, dnia 29. lipca 1902.

L. cz. Cw. II 282/2 (1) (6889 1-3) Przeciw Janowi Gądkowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do tutejszego sądu przez Jana Rybickiego pozw o 800 koron. Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 10. września 1902. o godz. 10 rano.

Celem strzeżenia praw Jana Gądka, ustanawia się p. Sauchtera, adw. w Starym Sączu kuratorem., który zastępywać będzie Jana Gądka na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Stary Sącz, dnia 30. lipca 1902.

L. cz. C. I. 159/2 (6952) Przeciw nieobjętej masie spadkowej po b. p. Szymonie Agatstein wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Horodence przez Sarę Freidę Agatstein zam. Binder pozw o uznanie prawa własności.

Na podstawie pozwu tego wyznacza się rozprawę na dzień 3. września 1902 o godz. 8 rano.

Celem strzeżenia praw pozwaney masy spadkowej, ustanawia się p. dra. Witolda Święcickiego w Horodence kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną masę spadkową w rzeczoney sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki spadkobiercy w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Horodenka, dnia 2. sierpnia 1902.

L. cz. C. II 275/2 (1) (6906) Przeciw Agnieszce 1 o. Cudzych, 2 o. Barnasie niewiadomej z pobytu, wniósł Jakób Rzadzisz z Gliczarowa pozw o 433 koron. Na pozw ten wyznaczono audyencyę do rozprawy na 10. września 1902 o godz. 11 rano.

Dla pozwaney ustanowiono adw. dr. Geisslera kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzeczoney sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki pozwana w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Nowy Targ, 30. lipca 1902.

L. cz. C. I. 134/2 (1) (6876)

Przeciw Piotrowi Fryjwiczowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Dobromilu przez Samuela Löwenthala pozw o wykreślenie prawa zastawy.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 5. września 1902 o godz. 9 przed południem do tego sądu biuro Nr 9.

Celem strzeżenia praw Piotra Fryjwicz, ustanawia się Pana dra Bogusława Hawliczka adw. w Dobromilu kuratorem

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczoney sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Dobromil, dnia 8. sierpnia 1902.

L. cz. C. I. 162/2 (1) (6879)

Przeciw nieobjętej masie spadkowej po bp. Reisie Grünberger zam. Aksel, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Horodence przez Bliwę Rosenkranz pozw o uznanie prawa własności do realności lwh. 476 gm. Horodenka.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono termin do rozprawy na dzień 4. września 1902.

Celem strzeżenia praw pozwaney masy spadkowej, ustanawia się p. dra Święcickiego w Horodence kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną masę spadkową w rzeczoney sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki spadkobiercy w sądzie się nie zgłoszą lub innego pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Horodenka, dnia 5. sierpnia 1902.

L. cz. E. 147 2 (10) (6932)

W skutek wniosku Nuchima Kurzrocka prawonawywy Maryi Horynowicz w egzekucyjnej sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Kozowej przeciw Prokopowi Szewczukowi i tow. o 420 kor. ma być doręczoną uchwała z dnia 25. czerwca 1902 L. cz. 147/2 (4), którą rozpisano edykt licytacyjny celem sprzedaży realności lwh. 425 ks. gr. gm. Słoboda, na dzień 20. sierpnia 1902 r.

Ponieważ niewiadomo, gdzie Pawło Szewczuk przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie p. adw. dr. Emila Frieda w Kozowej.

Tenże kurator zastępywać będzie Pawła Szewczuka w rzeczoney sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Kozowa, dnia 14. sierpnia 1902.

L. cz. C. III. 250/2 (1) (6950)

Przeciw Eufemii Szymoczko, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Gorlicach przez Eufemję Dankowską pozw 900 koron.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 26. sierpnia 1902 o godz. 10 rano.

Celem strzeżenia praw pozwaney, ustanawia się Pana dra Sterna, adw. w Gorlicach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzeczoney sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Gorlice, dnia 14. sierpnia 1902.

L. cz. C. II. 264/2 (1) (6890)

Przeciw Tomaszowi Lasocie z Budziwoja, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Tyczynie przez Zofię Pańską pozw o 100 kor. i 200 kor.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 22. września 1902 na godz. 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw pozwanego, ustanawia się p. Mikołaja Machowskiego c. k. notaryusza w Tyczynie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Tomasz Lasotę w rzeczoney sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Tyczyn, dnia 8. sierpnia 1902.

## Doniesienia prywatne.

# Jedwab Henneberga

czarny, biały i barwny od 65 et. do zł. 14-65 za metr — gładki, w pączki, kratki, wzorzysty, damasty i t. d. (około 200 rozmaitych gatunków i 200 rozmaitych barw, deseni i t. d.)

Jedwab na suknie ślubne od 65 et. — zł. 14-65 Fulary jedwabne drukowane od 65 et. — zł. 3-65  
Damasty jedwabne od 65 et. — zł. 14-65 Jedwab balowy od 60 et. — zł. 14-75  
Jedw. suknie bastowe na suknie 8-65 — zł. 42-75 Grenadyny jedwabne od 80 et. — zł. 7-65

za metr do domu wraz z opłatą i cłem. — Próbkę natychmiast. — Opłata listu do Szwajcaryi 25 hal

G. HENNEBERG, fabrykant jedwabiu, Zurych (c. i k. nadworny dostawca).

**Otwarto**  
w Pasażu Mikolascha  
od ulicy Krętej

Najnowszy francuski

## Chromo-Fotoskop

= Świat i życie w barwnych  
= obrazach plastycznych. =

Widoki natury = podróże = Stolicę świata  
= Wyprawy naukowe = Wypadki historyczne  
= Obrazy z postępu cywilizacji =  
Sztuka i nanka = itd. itd.

= Zmiana obrazów co tygodnia =

Od 10-go sierpnia

**Paryz w 1900 roku.**

Serya trzecia.

**Wstęp 10 ct.**

Otwarte od 10-tej rano do 10-tej wieczór.

### Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitom 3 halery, tłustym  
petitom 4 halery.

**Leçons et cours de français Dame**  
de Paris, Podlewskiego 6.

## Rengloty

koszyk 5 kilowy po 3 K 50 h. wysyła  
franko za pobraniem ku największemu  
zadowoleniu D. S. Rosenberg,  
Zaleszczyki ul. Mickiewicza.

Losy na spłaty miesięczne

z prawem do wygranych po złożeniu pierwszej raty  
poleca dom bankowy

## Schütz i Chajes

we Lwowie, pl. Maryacki 7.

Kupno i sprzedaż efektów, losów i menet.  
Wypłata kuponów. Bezpłatna rewizja losów i efektów.  
Kalendarzyk wysyła się bezpłatnie.

### Dla pensjonistów!

**Dom parterowy** obejmujący  
5 pokoi z kuchnią i przynależnościami  
wraz z ogrodem w **Gródku koło**  
**Lwowa** (w rynku) jest z wolnej ręki  
do sprzedania.

Zgłoszenia ustne lub pisemne upraszam  
pod adresem Zofia Engel, Lwów,  
ul. Sw. Piotra 19, I. piętro.

Wszystkie księgarnie sprzedają dzieła pedagogiczne  
**Heussnera** do bardzo przystępnej i najłatwiejszej  
nauki obcych języków bez nauczyciela, z objaśnieniami  
wymowy i kluczem, p. t.

## SAMOUCEK:

**Polsko-niemiecki kurs wstępny (Elementarz)** 18, 36 i 60 ct. — Kurs I. 90 ct. —  
Kurs II. 240.

**Polsko-francuski kurs I.** 1.80. — Kurs II. 4.80. — **Gramatyka polsko-francuska** 1.80.

**Polsko-angielski kurs I.** 1.12. — Kurs II. 1.80.

**Polsko-ruski kurs I.** 2.10. Kurs II. 2.70.

**Amerykański przewodnik** z rozmówkami angielskimi 75.

Główna sprzedaż w księgarni

**Dra Wl. Miłkowskiego w Krakowie.**

Losy na spłaty miesięczne  
z prawem do wygranych po złożeniu pierwszej  
raty Dom bankowy

## Bohatyn i Ulam

we Lwowie, ul. Sykstuska 8.

Kupno i sprzedaż wszelkich efektów i menet, wypłata  
kuponów. Bezpłatne informacje bankowe i rewizja losów.

Zlecenia z prowincji uskutecznią się odwrotną  
poczta nie licząc żadnej prowizji

### Przeprowadzenia

pat. wozy 6 i 8 metr.

**Gwarancja za całość.**

52 własnych wozów meblowych patent.

## CARO i JELLINEK

Wiedeń, Schottenring 27.

Budapeszt, Arany Janos utca 34.

Lwów, Jagiellońska 22.

Telefon 408.

Sprzedajemy następujące książki jak  
długo zapas starczy po cenach **znacznie**  
**zniżonych.**

Laskowski, **Zużyty**, kartki z życia, dawniej  
4 kor., cena 1 kor.

Junosza Klemens, **Wnuczek**, i inne nowele  
i obrazki, dawniej 3 kor., cena 1 kor.

Ariel, **Uduy**, powieść współczesna, dawniej  
4 kor., cena 1 kor.

Miecznik, **Owanes Ohana**, powieść, dawniej  
4 kor., cena 1 kor.

Wszystkie powyższe książki razem, zamiast  
**15 kor.** wysłane zostaną za nadesłaniem **3**  
**kor. 50 hal.** przekazem pocztowym.

Ekspedycja Tygodnika Mód i Powieści,  
Lwów, Pasaż Hausmana.

## Kuryer Kolejowy

zawiera:

Najdokładniejszy rozkład jazdy  
dla Galicyi i Bukowiny.

Wszelkie połączenia z zagranicą  
i do miejsc kąpielowych.

Geny biletów jazdy.

Mapę sytuacyjną.

Dział informacyjny etc. etc.

Do nabycia we wszystkich księgarniach,  
biurach dzienników, trafikach.

= **Cena 12 ct.** =

„Le Figaro“

„Gil Blas“

„Le Journal“

każdego dnia

„Le Journal pour tous“

„Gil Blas illustré“

każdego tygodnia

do nabycia w biurze gazet i ogłoszeń

## St. Sokolowskiego

we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Przez czas kąpielowy przyjmuje również  
abonament na wymienione pisma na każdy  
przebieg czasu do każdej miejscowości.

## Szczawnica.

Sanatorium Dra J. Kołaczekowskiego

na sezon letni od maja do końca września otwarte.

Środki lecznicze: Picie wód mineralnych, kąpiele hydropatyczne, żelaziste i rzeźne, żywienie  
dietyczne, inhalacja, elektryzacja, mięsienie itp. Ceny bardzo przystępne, kuchnia wykwintna.

Zarząd.

Wystawa w Paryżu Złoty medal.

## Fernolendt

czernidło do bucików, najlepsze czernidło w świecie, daje  
rychło czarny połysk i utrzymuje skórę trwale. Fabryka założona w r. 1832  
Skład fabryczny Wiedeń I, Schuberstrasse 21.

Wszędzie do nabycia.

## Ogłoszenie licytacji.

W celu wykonania budowy gmachu szkolnego, w realności miejskiej  
szkoły św. Antoniego, ogłasza się publiczną licytację. Oferty wniesić można  
na całą budowę ryczałtowo, albo na każdy poszczególny dział robót. Termin  
do wniesienia ofert oznacza się na dzień 23. sierpnia b. r. o godzinie 11-tej  
przed południem w miejskim Urzędzie budowniczym.

Tamże przejrzeć można w godzinach urzędowych plany budowy, wykazy  
robót i warunki licytacyjne, tudzież zasięgnąć potrzebnych wyjaśnień.

Z miejskiego Urzędu budowniczego.

Lwów, dnia 17. sierpnia 1902.

## REDAKCJA

## Tygodnika Mód i Powieści

wspaniale ilustrowanego pisma dla kobiet

Rozszerzyła objętość pisma — Wprowadziła ważne  
ulepszenia w dziale mody

— dodaje do każdego numeru oprócz arkuszy strojów kobiecych, także

**Kolorowaną planszę mód**

— oraz niezależnie od arkuszy z krojami i wzorami robót kobiecych

**Formę z bibułki**

(ilekroć moda przyniesie zasadniczą zmianę w kroju sukien).

Stała rubryka: „Poradnik dla kobiet“ obejmie: Informacje z dziedziny higieny;  
Dział pedagogiczny; Informacje dotyczące pracy dostępnej kobiecie; Dział  
technologii gospodarskiej i przemysłu domowego, wreszcie część kulinarną.  
Dział literacki: Belletrystykę; Sprawozdania krytyczne; Ruch umysłowy; Kwestye  
społeczne; Postęp wiedzy; Kroniki miesięczne i obszernie korespondencye.

Prenumeratę przyjmuje

Główna Ekspedycja Tygodnika Mód i Powieści

we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Warunki prenumeraty:

we Lwowie:	w Galicyi z przesyłką:
kwartalnie . . . 3 kor. — hal.	kwartalnie . . . 3 kor. 60 hal.
półrocznie . . . 6 kor. — hal.	półrocznie . . . 7 kor. 20 hal.
rocznie . . . 12 kor. — hal.	rocznie . . . 14 kor. 40 hal.

Numera okazowe i prospekta wysyła gratis Ekspedycja.

# MELOMAN

miesięcznik muzyczno-nutowy

poświęcony nowościom muzycznym swojskich i zagranicznych  
kompozytorów

Prospekta wysyła gratis i franco, Ekspedycja „MELOMANA“ Lwów, Pasaż Hausmana Nr. 9. — Prenumeratę przyjmują także wszystkie księgarnie.

„Meloman“ rozpowszechnia tylko wyborowe nowości muzy-  
czne, transkrypcje operowe, kompozycje salonowe, utwory na  
4 ręce, do śpiewu, na skrzypce oraz tańce.

Utwory rozmaitego stopnia trudności, opalcowane, nada-  
ją się do zastosowania w celach pedagogicznych i do gry salonowej.  
Daje rocznie około 200 stronnic nut dużego formatu. Na treść numeru  
składa się 4 — 5 utworów na fortepian i jeden do śpiewu lub na skrzy-  
pce. Każdy utwór drukuje się w oddzielnej okładce.

Niezależnie od utworów swojskich, Redakcja, w miarę ukazywania się war-  
tościowych nowości zagranicznych, podaje także niezwłocznie; tym sposobem  
wydawnictwo to stanowił będzie: bibliotekę wyborowych utworów muzycznych,  
umiejscowienie wybranych i dostępnych pod względem trudności dla najszerszego ogółu,  
interesującego się dobrą muzyką.

Cena prenumeraty: we Lwowie i na prowincyi z przesyłką  
pocztową: kwartalnie 2 zł. (4 kor.), półrocznie 4 zł. (8 kor.),  
rocznie 8 zł. (16 kor.).

Ekspedycja „Melomana“ dla Galicyi:

Sokolowskiego biuro dzienników we Lwowie Pasaż Hausmana 9.  
Kompleta z roku zeszłego nabywać można o ile zapas starczy po cenie 8 zł. (16 kor.)